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Eric Lindenow i kap. 10 m. fl. Språket är alltigenom vårdadt. De 
på flere ställen förekommande poemen röja en mindre vanlig skalde- 
begåfning.

En del anmärkningar kunna naturligtvis göras, men äro jäm­
förelsevis små i förhållande till arbetets förtjänster. Författaren liar 
en viss benägenhet för mysticism. Hans ståndpunkt till aningar och 
öfvertro är ej fullt klar. Han snuddar stundom vid, ja, kanske ibland 
öfverskrider gränsen för det fysiskt möjliga. Ifrågasättas kan äfven, huru­
vida ej hela skildringen vunnit i realism, om författaren låtit Maria 
se mannens fel, naturligtvis i ett försonande ljus, men ej som nu 
framställt henne lilind eller seende genom idealiseringens starkt fär­
gade glas.

Karaktersteckningarne äro i allmänhet omsorgsfullt och konse­
kvent genomförda. Särdeles väl tecknad är Eric Lindenow, Marias 
kusin, en fin världsman, diplomat och skald, som sympatiserar med, 
fullt förstår och älskar Maria utan hennes vetskap.

Titania är af författaren kallad »en kärlekssaga», den är väl ock 
på samma gång en äktenskapshistoria, men mycket olika dem vår se­
naste litteratur har att uppvisa. Mången kommer säkert att i Maria 
blott se en drömbild, ett foster af författarens .fantasi utan motsvarig­
het i verkligheten. Men i känslans värld är det mer än vanskligt 
att utstaka gränsen mellan sannolikt och icke sannolikt. Äfven som 
ett farligt, ej gärna efterföljansvärdt experiment måste ett äktenskap 
mellan så olika individer anses, det kan lyckas, men — om ej, så 
är det lyckans fullständiga ruin. Ett undantagsfall är det också här 
skildras, ty nog är en sådan kärlek som Marias ytterst sällsynt, och 
huru ädel hennes personlighet än är, kan man ej vilja uppställa henne 
såsom något kvinnoideal för vår tid, och det torde väl ej heller 
varit Axel Lundegårds afsikt. Om författaren åsyftat något annat 
än att framställa en intressant psykologisk analys af ett kvinnohjärta, 
så är det väl det: att lyckan ej vinnes genom yttre omständigheter, 
ej ens kan gifvas oss af andra, den finnes blott i vårt eget inre och 
beror på, om vi kunna älska och lefva för andra.

M. D.
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Ett damhotell i New York.
Medan London och Boston redan i många år ägt hemliknande 

hotell för ensamma damer, där dessa vid ankomsten till staden kunde 
taga in och vistas en kort tid under det de söka anställning och se 
sig om efter varaktig bostad, led NewYork till för ett par år sedan 
en kännbar brist på en dylik tillflyktsort. Visserligen lämnade »Wo­
men’s Christian Association» (Kristliga Föreningen af unga Kvinnor) 
upplysningar om respektabla inackorderingsställen, men innan en stac­
kars främling lyckats flnna tak öfver hufvudet efter de uppgifna 
adresserna, måste hon antingen taga in på ett dyrbart hotell eller 
vara husvill i den stora världsstaden.

Stiftandet af ett tillfälligt hem för bildade damer i NewYork 
tycktes länge ligga inom de fromma önskningarnas område, då på en 
gång ryktet förkunnade, att mrs Shepard, mångmillionären Vander­
bilts dotter, fått den filantropiska ingifvelsen att förverkliga idén. 
Kyktet talade sanning den gången. Inom kort stod »Hemmet» fär­
digt, fullständigt möbleradt från källaren till vinden, uppvärmdt af 
ångvärmeapparaten, med hissen i gång, strålande af elektriskt ljus, 
doftande af drifhusblommor, med matsalsborden skimrande af silfver 
och kristall. Och sådant det stod där skänktes det med varm hand 
af stiftarinnan till »Women’s Christian Association», med ändamål att 
vara ett hemhotell, öppet för livarje anständig kvinna, som försörjer 
sig själf genom sitt arbete, såvida hon tillhör en protestantisk tros­
bekännelse.

Vanderbiltska penningpungar äro djupa och bräddfulla, och här 
leddes handen som öste därur af ett lika varmt som gifmildt hjärtelag. 
Här är ej fråga om knussel, det synes både utan och innan på den 
storartade byggningen. Allt är gediget, af bästa kvalitet, smakfullt 
och prydligt som ett första klassens hotell, men utan prål.

På Föreningens enträgna begäran uppkallades byggnaden efter 
gifvarinnans båda dopnamn, hvilka tillika äro hennes döttrars: Mar­
garet Louisa Home.

Men är ej detta, frågar man, ett slags bättre barmhärtighetsinrätt­
ning? Ingalunda, ehuru folk som ej tagit reda på saken, tyckas anse 
hemmet som ett slags fattigvårdsanstalt. Hvarje gäst betalar nämligen 
för sig. Betalningen erlägges i förskott för rum och ett bestämdt
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pris betingas för matbiljetter och tvätt. Se här de gängse prisen för 
hvarje gäst utan afseende på rummens läge:

Enskildt rum pr dag $ 0: 50 = kr. 2: —
3 måltider » » » 0: 70 = » 2: 80.

Då två personer dela ett rum faller det sig något billigare, och 
prisnedsättning erliålles äfven för matbiljetter, då gästen vistats en 
vecka eller därutöfver i hemmet. För rum, mat ocli tvätt belöpa sig 
en veckas utgifter till minst 31 kr. och för fyra veckor, den längsta
tid en gäst under samma år tillåtes att bo i hemmet, i medeltal till
125 kr.

Enligt svenska begrepp förefaller således ej Margaret Louisa 
Home som en barm härlighet sanstalt, eller hur? Men då man tager 
i betraktande de amerikanska hotellprisen, som isynnerhet i New York 
äro orimligt höga, således mångdubbelt öfverstiga Hemmets priser, 
och att detsamma på samma gång bjuder sina gäster på den förfining, 
det centrala läge, de ypperliga bekvämligheter som utmärka ett första 
klassens hotell, så kan man säga, att Margaret Louisa Home äger en 
bismak af välgörenhet, men dold på ett så grannlaga sätt, att en 
gästs själfaktning ej i ringaste mån däraf kan såras.

Hemmets löpande utgifter betäckas i det närmaste af inkomsterna, 
och då detsamma ej behöfver betala någon hyra, är detta allt som 
erfordras för att förverkliga gifvarinnans idé. I den mån praktiska 
förbättringar i hotellets maskineri komma att vidtagas, skall äfven 
Hemmet bära sig fullkomligt utan prisförhöjning eller minskning i 
komfort.

* *
*

Aret om råder i och omkring Hemmet en rörelse som i en bi­
kupa. På gatan skramla bagagevagnar från tidigt på morgonen till 
sent på natten, afhemtande eller aflämnande resande damers koffertar. 
Is- och proviantvagnar hålla utanför och leverera varor ned i källar­
våningen. Stadsbud ila till och ifrån med telegram och paketer. 
Brefbäraren bringar 6—8 gånger om dagen stora packor af bref och 
tidningar och tömmer breflådan utanför hotellets port.

I medeltal bebos Hemmet af 75 gäster — en ständigt skif­
tande skara — och af 30 employés och tjänare.

Restaurationen, med särskild ingång, är tillgänglig för hvilket 
fruntimmer som helst, utan att någon söker komma underfund med 
om man är protestant, katolik, israelit eller hedning. Dagligen ser­
veras här frukost mellan kl. 7—9 för 200 damer; 500 personer in-
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taga lunchen mellan 12—2 oeh efter slutadt dagsverke spisas liär 
mellan Y26—V2® middag af vid pass 300 kvinliga arbetsmyror. 
Innan porten öppnas på gifvet klockslag råder alltid stor trängsel vid 
ingången, i förstugan och i väntrummet — en hygglig, tålig svärm, 
ehuru mycket trött och hungrig.

Den dubbla matsalen är rikligt upplyst af gas och elektriska 
lampor. Stora och små bord äro placerade på mosaikgolf vet och inom 
ett par minuter har första bordlaget på 75 personer satt sig och ser­
veras af ett tjog tjänsteandar i hvita förkläden och hvita, spetsprydda 
mössor. I köket härskar en »chef» af det manliga släktet, kommen­
derande en hel här af hjälpredor af alla nationaliteter, svenskor ej 
undantagna. Serveringen är särdeles fin och maten är mönstergill så 
väl till kvalitet som kvantitet.

Jag spisar där ti dt och ofta ocli har min glädje af att betrakta 
spisgästerna, för det mesta glada, välklädda damer, som språka lifligt 
med hvarandra. De komma direkt från sitt arbete, sätta sig till 
bords med ytterkläderna på, spisa fort, lämna ifrån sig biljetten i 
kassan vid utgången och skynda så sin väg i största brådska. En 
hvar serveras särskildt smör och grönsaker på små dockfat af silfver. 
Så snart en gäst slutat sin måltid går hon sin väg för att lämna 
plats åt en väntande hungrig medsyster.

Mångfaldiga äro de sysselsättningar gästerna ägna sig åt under 
brödförvärfvet. Där finnas lärarinnor, kontorister, aktriser, sjukskö­
terskor, sångerskor, kvinliga läkare, pianister, bodbiträden, stenografen, 
maskin,skrifverskor, telegrafister, fotografer, mönsterriterskor, biblio­
tekarier, modister, sömmerskor, kolportörer, modeller, journalister o. s. v., 
o. s. v. En och annan rik dam intager här äfven af nyfikenhet sin 
lunch och förvånas öfver att ej se en skymt af det ömkansvärda, hon 
väntat finna så starkt utprägladt.

Från restaurationen gå vi några steg till den andra porten, som 
utgör ingång till Hemmet. En neger öppnar vid vår ringning och 
visar oss till salongerna. Ser här icke fint och hemtrefligt ut? Stora 
spegelglasfönster skymmas af gula sidengardiner, friska drifhusblommor 
i vaserna, mjuka länstolar och gungstolar öfverallt, taflor på väggarna, 
bord fulla med tidningar och tidskrifter. Från pianot i hörnet höres 
en liflig marsch. Bokhyllor från golf till tak inrymma den engelska 
litteraturens skatter i prydliga band; en livar står det fritt att säll­
skapa med Shakespeare, Dickens, Walter Scott eller Thackeray.

Omkring ett tjog damer sitta här i soffor och länstolar, men 
blicka knappt upp då vi inträda. Alla äro modernt klädda och fri-
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serade; många åro vackra. Här ses enkor med snöhvitt hår bredvid 
belt unga flickor, nyss på egna vingar flugna ur boet för att pröfva 
lyckan på världsstadens stora lotteri. I hörnet vid det eleganta skrif- 
bordet redogör nog den där unga tärnan för sina första NewYork- 
intryck. I en soffa prata i dämpad ton två sydländskor från Florida, 
intagande och mjuka i sina rörelser, mjuka i uttalet af det engelska 
språket livarvid alla »r» omsorgsfullt äro utplockade.

De flesta damer läsa tidningar och tidskrifter. I Amerika ur­
artar vanan att läsa under h var je ledig stund rent af till sjuklighet. 
Ingen sysslar med handarbete. Till och med den i Europa uppfödda 
kvinnan, för hvilken handarbetet varit ett oundvikligt sällskapsbihang, 
smittas snart af' amerikanskornas sätt att i "förmaket tillbakalutade i 
i en gungstol lägga händerna i kors, prata eller läsa.

Hvad som är särskildt påfallande är gästernas obekymrade upp­
syn och muntra samspråk, där finns intet som förråder sakförhållandet, 
att de flesta äro utan platser, utan bestämda utsikter, utan stadig 
hemvist, utan annat kapital än hufvud och händer. Hvad som från 
europeisk synpunkt sedt skulle gifva den åt sig själf för sin utkomst 
hänvisade kvinnan anledning till oro och hemlängtan, synes hos den 
infödda amerikanskan sällan rubba själens jämnvikt. Denna afunds- 
värda spänstighet, som hjälper amerikanskan igenom lifvets alla skif­
ten, kunna vi kvinnor från det gamla hemlandet endast undantagsvis 
tillägna oss, emedan vi uppfostrats i trånga kretsar under stadgade 
förhållanden. Yi bäfva därför tillbaka för stora förändringar, vi för­
lora lätt jämnvikten då lyckans hjul svänger rundt. Härute däremot 
går pendeln på tidens ur så snabbt fram och tillbaka, ljus och skugga 
växla så ofta, att människan från barndomen vänjer sig vid omstört- 
ningar, fogar sig lätt utan kraftansträngning efter nya förhållanden. 
Häddhåga, mjältsjuka, missmod och sentimentalitet ligga fjärran från 
det amerikanska skaplynnet. Hvartill skulle det tjäna att ängslas 
öfver kommande öden, eller att »gråta öfver spilld mjölk», så låter 
amerikanarens filosofi. Stupar man i dag så reser man sig i morgon 
och låtsar om intet. Bäst som det är når den som stått nederst upp 
på själfva toppen, »där det alltid finns rum», som Webster säger.

Till slut vill jag omtala huru man bör söka inträde i Margaret 
Louisa Home. Man anmäler sig i »Women’s Christian Association» 
lokal, 15:de gatan, hvilken står i förbindelse med Hemmet. Man 
underkastas ett lindrigt förhör angående ens lefnadsförhållanden. Som 
referenser måste man lämna två adresser, helst af präst och arbets- 
gifvare, hvarpå Föreningen gör sig underrättad om den sökandes goda
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namn ocli samhällsställning. Äro svaren tillfredsställande mottages 
man i Hemmet så vida ledigt rum finnes för tillfället. Pinnes det 
godt om utrymme tillåtas äfven damer, som lefva af sina räntor, att 
mot erläggande af dubbla priset för kort tid komma i åtnjutande af 
det lugn och den trefnad som Hemmet erbjuder.

('teile Gold.

Samskolan oeh lärarinnornas ailôning.
I kongl. statsverkspropositionen till årets riksdag har ecklesia­

stikministern, i likhet med hvad i fjor var förhållandet, framlagt för­
slag till ombildande af en del treklassiga läroverk till samskolor för 
gossar och flickor. Statsrådet motiverar förslaget på följande sätt:

»att enligt den erfarenheten, som vunnits dels i andra länder, 
dels i folkskolan inom vårt eget land, icke några egentliga faror eller 
olägenheter kunna antagas uppstå af samundervisning utaf gossar ocli 
flickor till 14 eller 15 års ålder, åtminstone icke i kommuner med så 
litet omfång ocli så enkla förhållanden som de, till hvilka de nu af- 
sedda läroverken äro förlagda; att det af ekonomiska skäl visat sig 
omöjligt att i dessa kommuner upprätthålla särskilda flickskolor med 
tillfredsställande organisation eller att, där sådant för tillfället före- 
funnes, för framtiden bibehålla dem; att utan tvifvel ett mot det er­
forderliga lärareantalet fullt svarande antal lärjungar skulle å ifråga­
varande orter kunna påräknas, om flickor jämte gossar mottoges till 
undervisning vid berörda läroverk, isynnerhet om därjämte kursen vid 
dessa läroverk utsträcktes till femårig; att flera kommuner, där tre- 
klassigt allmänt läroverk eller pedagogi funnes, inkommit med ansök­
ningar angående dessa läroverks förändring till samskolor; samt att 
den 1885 tillsatta s. k. flickskolekomitén lifligt förordade en anordning 
af detta slag samt önskade se den utsträckt till ett flertal läroverk i 
mindre städer».

Dessa samskolor skulle vara femldassiga, och såsom deras slut­
mål sättes det förslag, som flickskolekomitén i sitt utlåtande af den 
19 jan. 1888 uppsatt för dylika skolor.

Då regeringen i fjor framlade ett förslag, gjordes detta i Dagny 
till föremål för en vidlyftig granskning. På samma gång som dess 
företräde framför tidigare förslag erkändes, framhölls dess svaghet i 
ett utseende, dess »achilleshäl», som artikelförf. uttryckte sig. Denna 
svaghet låg i lönefrågan, i den olikhet, som enligt förslaget skulle råda 
i lönevillkoren för de vid samskolan anställda lärarne och lärarinnorna.
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Medan för de manliga lärarne lägsta lönegraden var beräknad 
till 2,000 kr., högsta lönegraden till 4,000 kr.,, bestämdes lärarin­
nornas lön däremot till 1,500 kr. med två ålderstillägg hvartdera å 
250 kr. efter respektive 5 och 10 års väl vitsordad tjänstgöring.

Redan om detta förslag kunde den ofvan citerade förf. förklara, 
att samskolorna i ej ringa mån skulle komma att existera på lärarin­
nornas bekostnad. I det i år framlagda förslaget äro de emellertid 
ännu mer styfmoderligt behandlade, då lärarinnelönerna nedprutats till 
1,200 kr., med ett tillägg af 300 kr. för biträdande föreståndarinna, 
utan några ålderstillägg, således icke högre än den vid större enskilda 
flickskolor åtminstone i Stockholm och Göteborg ganska vanliga lönen 
för fasta lärarinnor, oaktadt tjänstgöringen i en samskola torde ställa 
betydligt större kraf på en lärarinna än den i en vanlig' flickskola.

Anledningen till denna nedprutning är naturligtvis, att den största 
sparsamhet måste iakttagas, då ecklesiastikministern önskat, att de 
fördelar de nya samskolorna skulle bereda sina kommuner, nämligen 
femårig i st. f. treårig studiekurs för gossarne jämte god undervisning 
för flickorna, skulle erhållas mot så ringa ökade kostnader som möjligt.

Sparsamhet är en god sak, icke minst då det gäller statens 
medel, men hvarföre det just skall vara lärarinnorna, som skola sitta 
emellan, upplyser icke ecklesiastikministern.

Att orättvisan kunnat blifva mindra skriande, utan att de nu­
varande treklassiga läroverkens budget alltför mycket öfverskridits, 
framhålles i ett inlägg i frågan, som vi mottagit från en framstående 
manlig pedagog i landsorten, och som vi härmed delgifva våra läsare, 
ehuru det icke i alla punkter öfverensstämmer med Dagnys förut ut­
talade åsikter i frågan.

Man måste vara tacksam mot vår ecklesiastikminister, som haft 
de treklassiga läroverken i benägen åtanke och velat förhjälpa dem 
ur den mindre fördelaktiga belägenhet, hvari flertalet råkat. Det för­
slag han för detta ändamal framställt finna vi godt och praktiskt, 
för så vi dt tillämpningen af den idé, hvarpå det grundar sig, samunder- 
visningen, kan vara för våra förhållanden passande. Det är blott i 
ett afseende, som vi skulle önska förslaget ändradt, och det är i 
fråga om aflöningen. Under det att lärarne åtnjuta goda aflöningar, 
vill man däremot afspisa lärarinnorna med skäligen svaga löneförmåner. 
&a föreslås det, att rektor och kolleg'an skulle ha samma löneförmåner 
som f. n., d. v. s. rektor, utom fri bostad, i högsta lönegraden 3,750 kr. 
och kollegan likaledes i samma lönegrad samma lön, under det att för 
biträdande föreståndarinnan föreslås en lön af 1,500 och för den andra 
lärarinnan 1,200 kronor. Då lärarinnorna utföra samma arbete som 
läraren och utan tvifvel af lika god beskaffenhet, så må man väl
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undra på den stora olikheten i aflöningen. Olikhet måste det ju finnas, 
efter som det är meningen, att läraren skall lefva gift på sin lön, 
under det att afsikten ej kan vara, att lärarinnan på sin lön skall 
underhålla man och familj ; men skillnaden är dock allt för stor. 
Olikheten skall blifva en ständig källa till missnöje. Lärarinnorna 
skola känna sig kränkta i sin rättskänsla, därför att staten så styf- 
faderligt behandlar dem, och lärarne — ja, hurudan skall deras ställ­
ning till lärarinnorna blifva? Månne ej deras rättskänsla skall upp­
röras af den mannamån, den orättvisa partiskhet staten visar till 
fördel för dem?

Lyckligtvis kan saken hjälpas och lärarinnornas rätt tillgodoses, 
utan att staten i nämnvärd mån betungas med ökade utgifter för de 
allm. läroverken.

Det säges i den kongl, propositionen, att genom indragning af 
en kollegatjänst 2,000 kronor årligen inbesparas, hvilket belopp bör 
komma de nya läroverken till godo. Men det är ju ej blott 2,000 
kronor, som genom den nämnda tjänstindragningen inbesparas. Vore 
de treklassiga läroverkens organisation oförändrad och kollegatjänsten 
således bibehållen, så komme hans lön under de första femton åren att 
ökas med 500 kronor hvart femte år och efter 20 års tjänstgöring 
med . 250 kronor, så att den slutliga aflöningen blefve som nämndt 
3,750 kr. Det belopp, hvartill lönförhöjningen under normala förhål­
landen går, bör ju äfven komma läroverket till godo.

Det obilliga i lärarinnornas aflöning ligger ej i det belopp, som 
bestämts för de första årens tjänstgöring, utan däri, att de ej få någon 
löneförhöjning. Härtill kunde nu med allt fog det inbesparade löne- 
förhöjningsbeloppet af 1,750 kr. användas. Då, om kollegatjänsten 
bibehållits, detta belopp successive skulle ha utgått, så kunde det ju 
bestämmas att det i form af lönförhöjning åt lärarinnorna komme 
dem till godo med samma mellantid som förut. Endast i afseende på 
beloppen skulle jag vilja föreslå någon ändring med en ringa upp­
offring från statens sida, och den vore, att lönförhöj ningsbeloppet be­
stämdes till 1,800 kr. i stället för 1,750 samt att hvarje förhöjning 
utginge med 300 kr. till hvardera lärarinnan. Föreståndarinnan skulle 
således få fyra lönegrader å 1) 1,500 kr., 2) 1,800 kr. 3) 2,100 med 
rätt till uppflyttning från lägre till högre lönegrad efter fem års väl 
vitsordad tjänstgöring; den andra lärarinnan likaledes fyra lönegrader 
å 1) 1,200, 2) 1,500, 3) 1,800 och 4) 2,100 med samma uppflytt- 
ningsrätt som biträdande föreståndarinnan.

Så långt vår insändare. Statsutskottet har i anledning af 
k. m:ts förslag om införande af samundervisning vid de treklassiga 
allm. läroverken beslutat föreslå en framställning till k. m:t om ut­
redning rörande indragning af dylika läroverk och pedagogier med 
undantag af dem, som anses böra till femklassiga förändras, samt 
rörande inrättandet i de indragna läroverkens ställe af folkskolor, 
ordnade enligt vissa angifna grunder. M. C.
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Engelska och irländska spetsar för 
CMcagoutställningen.

Bref flau London, mars 1893.

Den engelska och irländska spetsindustrien liar gamla anor, stod 
redan högt i drottning Elisabeths tid, men florerade i synnerhet i 
16:de och 17:de, århundradena. Under vårt århundrade har denna 
ädla konst legat nere till stor del, men på sista tiotalet återupplifvats 
till en högst anmärkningsvärd grad.

Med Duchess of Abercorn som president, bildades för ett par 
år sedan en komité af högtstående damer, med ändamål att verka för 
den inhemska spetsindustriens värdiga representerande vid »the World’s 
Pair» i Chicago, och det är det lysande resultatet af denna komités 
verksamhet, som i dagarne varit utstäldt i »the Duke and Duchess 
of Abercorn’s» ståtliga londonresidens, Hampden House, nära Hyde 
Park. Utställningen öppnades af Princess Mary of Teek och liar. 
varit öppen tre eftermiddagar från kl. 3 till 7. Entrén skall användas 
till understöd åt fattiga spetsarbeterskor och för undervisning i spets­
konsten.

Yi välja den andra dagen och infinna oss vid 4-tiden vid Hampden 
House. Utefter gatan äro långa dubbla linier af eleganta ekipagen, 
hvilka visa att detta är ett af de tillfällen att se och ses, som 
den fina världen ej försummar. Vi inträda i den stora »entrance hall.» 
En väldig brasa flammar i den öppna spiseln, där framför stå ett 
divansbord och hvilstolar, turkiska mattor betäcka golfvet och tailor 
väggarna. Öfverallt stå pudrade eller opudrade betjänter.

Vi erlägga afgiften af 1 shilling och köpa en katalog, passera 
en inre »hall» med trappuppgången till de öfre våningarna, och 
komma så in i en antichamber med glasskåp och glaslådor, fulla af 
utmärkt vackra prof på hufvudsakligast knypplade spetsar. Det är i 
Buckinghamshire, Devonshire, Bedfordshire och Northamptonshire, som 
spetsknypplingen står högst. Erån det förstnämnda landskapet är den 
knypplerska, som sitter här för att förevisa sin konst. Hennes dyna 
är ej alls lik dem som begagnas i Sverige, utan en stor rullformig 
kudde. Hon arbetar på spetsar till en hel solfjäder och har ej mindre 
än 500 knyppelpinnar, som hon kastar med skickliga fingrar, ej störd 
af de många kringståendes frågor..

*
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Yid dörren till den stora matsalen liärinnanför står värdinnan, 
vänligt skakande hand med alla inträdande. Hon är ett ståtligt frun­
timmer på omkring 40 år. »His lordship» går omkring och före­
visar utställningen, som det tyckes med mycket intresse. En ung 
dotter på 17 à 18 år är en af de förevisande damerna, och en 
annan dotter, en liten 10-årig Lady Hamilton (familjens namn är 
Hamilton) är vid sin mammas sida, för att då och då sändas ett 
ärende. Detta rum innehåller en storartad och i sanning förvånande 
vacker spetsutställning. TJtom de för Chicago afsedda föremålen, finnas 
här flera privata historiska spetssamlingar, äfvensom andra bidrag. 
Här äro spetsar för kläduingar, för solfjädrar, för näsdukar, slöjor, 
schalar, halsdukar, för alla tänkbara ändamål, hvartill dessa eleganta 
fabrikat kunna lämpa sig. Här finnas de öfverdådigaste irländska 
»pointer» ända till 45 pund (omkring 800 kronor) pr fot, med 4 fots 
bredd; detta är naturligtvis »points à l’aiguille», och sådana äkta 
irländska spetsar äro mycket väl representerade, jämte många slag af 
guipurer och dessas virkade imitationer, samt äfven »appliqué,» »tam­
bour» m. m. från Irland. Prisen variera i öfrigt mellan ett halft till 
20 à 30 pund pr engelsk yard (= 3 fot.) Erån Buckinghamshire ha vi 
Bold Bucks» i mecheln- och brysselstil i förträffliga moderna repro­
duktioner; från Devonshire den elegantaste »lioniton,;» från Bedford 
och Northamptonshire synnerligen vackra »torchon», malteser- och 
spanska spetsar, det senare slaget infördt af Katarina af Arragonien, 
som själf undervisade däri.

Bland enskilda spetssamlingar märka vi främst Mrs Hailstone’s, 
som utställer en synnerligen intressant mönsterbok af engelska spetsar 
med dato 1640, mönsterdukar — äfven från medlet af 1600-talet — 
utmärkt vackra stycken, af gammalengelsk »reticella» o. s. v., allt vi­
sande, att detta lands spetskonst, då liksom för närvarande, på intet 
sätt stod efter andra länders. I en annan samling, Miss Harthorne’s, 
är en ofantlig mönsterbok med de i Nottinghamshire under de sista 
150 åren använda knyppelmönstren. Yi se här hur i England lik­
som i Sverige, knypplerskorna gifva sina mönster namn, såsom: »The 
Sheep’s Heart», »The Spectacles», »Little Plum Cake», »Little Bud» 
o. s. v. I samma samling finnas gamla knyppelpinnar, utskurna 
samt ornerade med pärlor, mynt, m. m. Några af dessa äro s. k. 
»engagement bobbins», en gång gåfvor af lyckliga fästmän, med in­
skriptioner, såsom: »God alone can make us one», »Kemember me» 
o. s. v., lifligt påminnande om forna tiders fästmanspresenter bland 
de svenska bönderna.
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All heder åt de damer, som under åratal verkat för spetsindu­
striens höjande och senast den komité, som här framvisar det stor­
artade resultatet af ett energiskt arhete. Alldenstund modet allt mer 
ropar på »äkta spetsar», kan man hoppas på god afsättning bland 
Amerikas fashionabla damer, och att en ny dag skall uppgå för de 
fattiga men konstskickliga spetsarbeterskorna i England och Irland.

Anna Fleetivood-Derhj.

Svenska kvinnans deltagande i världs­
utställningen i Chicago.

Den svenska damkomitén har som sitt ombud vid världsutställ­
ningen och som delegerad vid den stora internationella kvinnokon- 
gressen i maj utsett f riherrinnan Thor borg Rappe, damkomitén s viee- 
ordförande, ett val hvaråt komitén är på det högsta att lyckönska, 
emedan den svenska kvinnan näppeligen kunnat finna en mer fram­
stående och i allo lämplig representant.

För att kunna öfvervaka ordnandet af de svenska kvinnornas 
utställning så väl i Woman’s Building som i svenska paviljongen och 
för att vara närvarande vid världsutställningens öppnande den 1 maj, 
har frih. Rappe redan anträdt resan till Amerika, medtagande full­
makter från flere af våra svenska kvinnoföreningar, jämte varma 
anbefallningsskrifvelsér från H. M. Drottningen, från damkomiténs 
ordf. m. fl.

Fröken Hulda Lundin, den enda kvinna, som blifvit delaktig af 
statens reseanslag, har äfven ntsedts såsom ombud för de svenska 
kvinnorna vid den stundande internationella kvinnokongressen i Chicago.

Sedan utställningsföremålen i februari månad blifvit afsända till 
sin bestämmelseort, har damkomitén varit i flitig verksamhet för att 
ordna de statistiska rapporter, som till densamma från de många komi- 
téerna influtit. Dessa rapporter, som föreligga dels i form af redo­
görelser, dels i noggranna tabellariska uppgifter, äro nu under tryck­
ning, sedan de först öfverflyttats till engelska, och torde med det 
snaraste öfversändas till Amerika.
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Meddelanden från Fredrika-Bremer- 
Förbundet.

Stipendiefonderna.
Till förmån för Ver mlands-af'delning en af Allmänna Stipendiefon­

den har en soiré ägt rum i Filipstad, anordnad genom ortens lokal- 
komité. Inkomsten däraf, fyra hundra sextio kronor f460), har genom 
fru Elisabeth Kallstenius öfverlämnats till stipendiefondernas styrelse.

Norrbottens-afdelning en här för samma goda ändamål anordnat en 
soiré i Piteå, hvars behållning ett hundra tjugofem kronor (125) ge­
nom lokalkomiténs ordförande i Piteå, fru Charlotte Orstadius, till­
ställts styrelsen.

Stipendium. Fredrika-Bremer-Förbundets styrelse har tilldelat 
fröken Helga Kassman ett af onämnd person till Förbundet öfver- 
lämnadt stipendium å 150 kronor för elev vid Björnsnäs hushållsskola.

Å Förbundets afdeining för till fältskärer utbildade sjuksköterskor
liafva nyligen de två första sköterskorna, Hilda Hedberg och Carin 
Molin, inskrifvits. Båda hade, efter förut genomgången sjukvårdskurs, 
studerat i Upsala under Förbundets föreståndarinna för denna afdei­
ning, fröken Ameline Sterky, samt under förliden månad tagit sin 
fältskärsexamen med goda betyg.

Båda dessa sköterskor komma att ägna sig åt sjukvård på lands­
bygden.

Fredrika-Bremer-Förbundets sjukkassa har af två personer, som 
önska vara onämnda, mottagit såsom gåfva 300 kronor.

Fredrika-Bremer-Förbundets dräktreformförenings årsmöte ägde 
rum den 10 dennes i Förbundets lokal under ordförandeskap af fru 
G-, Linder.

Af årsberättelsen framgår, att föreningens modeller varit ntstälda 
i Helsingborg, Karlstad, Landskrona, Vexiö, Kristinehamn och Upsala 
samt på Chicagoutställningen på Börsen i november förlidet år. Full 
ansvarsfrihet beviljades styrelsen. Till styrelsemedlemmar för nästa 
år valdes fruarna Bendixson, Boklund, Bolin, (Fyllander, Palme och 
Scholander och till suppleanter fruarna Cederschiöld och Humble samt 
fröknarna Bergman och Palmqvist. Den af Fredrika-Bremer-Förbun- 
det valda tredjedelen af styrelsen består af fruarna Berg, Jolin, Lin­
der samt fröknarna Gyldén oçh Lindhagen. Till revisorer valdes fru
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B. Sahlin och fröken A. Kruse och till revisorssuppleanter fru Arvid- 
son och fröken B. Hirsch.

En modell till turistdräkt i loden-tyg förevisades och diskutera­
des. Föreningens samtliga modeller exponeras hos fröken J. Ohlsson, 
Blasieholmstorg 14.

\
Hvarjehanda i kvinnofrågan.

Sverige. Femte allmänna flickskolemötet kommer att hållas i 
Lund den 12, 13 och 14 instundande juni månad. Inbjudning- därtill 
har utfärdats af centralkomitén för beredande af mötet, hvilken be­
står af följande personer: rektorerna L. M. Wærn, S. Almquist, och 
Eugène Schwartz, fröken Lilly Engström och professor Seved Bibbing.

, “Om hushå/ls/ära och skolkök“ var ämnet for en diskussion, som 
anordnats af »Stockholms folkskollärareförening» på dess sammankomst 
den 18 sistlidne mars. Därvid höll lärarinnan vid Klara folkskola, 
fru Sofie Nilsson, ett intressant föredrag, hvari påvisades vikten och 
betydelsen för den unga flickan af arbetsklassen att folkskolebildnin- 
gen gick i en mer praktisk riktning, t. ex. att undervisning *i hus- 
hållslära meddelades och att tillfälle samtidigt bereddes lärjungen att 
få praktisk öfning däri i ett med skolan förenadt »skolkök».

En reform i detta afseende har redan genomförts genom att i 
fiera af hufvudstadens folkskolor på försök inrätta dylika skolkök. 
De äro, med undantag af ett, det i Maria, som grundades och i bör­
jan underhölls af fru Anna Betzins, upplåtna af de respektive för­
samlingarna för bespisning af fattiga barn från folkskolan, och se­
dan har öfverstyrelsen för Stockholms folkskolor tillåtit, att flickorna 
i de högre afdelningarna inom skolan få deltaga i den enkla mat­
lagning, som där kan förekomma.

Det första af dessa kök, det i Nikolai församling, började sin 
verksamhet i oktober 1889. I början af 1890 öppnades det andra 
skolköket, i Östermalm, och i november samma år skolköket i Maria. 
I detta senare kök undervisas flickor, men samtidigt utbildas där 
lärarinnor i matlagning, och maten utdelas ej åt fattiga barn, utan 
sälj es till personer, som där vilja intaga eller hämta sin måltid.

I början af 1891 öppnades ett fjerde skolkök, det i Klara.

Statsunderstöd till undervisning i kvinlig slöjd. Med anledning 
af herr E Hammarlunds motion i detta ämne, har statsutskottet till­
styrkt en skrifvelse till k. m:t angående beredande af statsunderstöd 
till undervisning i kvinlig slöjd vid folkskolorna.
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Hustruns förvaltningsrätt. Gref ve H. E. Gf. Hamiltons motion 
om ändring af 9 kap. 1 § giftemålsbalken har af lagutskottet afstyrkts. 
Motionen begärde, att öfver ägendom, som hustrun infört i boet eller 
som under äktenskapet tillfallit lienne genom gåfva eller testamente, 
med vilkor att den skall enskildt tillhöra henne, så ock öfver afkom- 
sten af sådan ägendom skall hustrun råda, såvida icke, livad angår 
ägendom, som är gifven genom gåfvor eller testamente, annorlunda 
blifvit om förvaltningen beslutet.

Kvinnans deltagande i trädgårdsodlingen hade » Gartnersällskapet » 
på sitt ordinarie månadssammanträde den 9 dennes tagit till diskus­
sionsämne. Detsamma inleddes af hr R. Abelin från Norrviken, som 
framhöll, att kvinnan vore till stor nytta i trädgårdsodlingen, icke 
som konkurrent till de stora trädgårdsmästarné, utan mera på den 
egna torfvan och i hemmet. Hr 0. Tamm instämde i det sakrika 
anförandet, hvilket dock hade åtskilliga motståndare bland våra mera 
framstående målsmän på trädgårdsodlingens område. Den förda diss- 
kussionen fick utgöra svaret.

*
*

Danmark. Kvinde/ig Lœseforening i Köpenhamn, stiftad efter 
ungefärligen samma plan som »Läsesalongen» i Stockholm, ehuru för­
eningens bibliotek och samlingsrum ej som hos oss äro afsedda för 
den stora allmänheten, utan för ett slutet sällskap af endast kvinliga 
medlemmar, har i år ägt bestånd i 21 år. Att denna förening, som 
afser att gifva det kvinliga släktet tillfälle att genom tillgång till 
god lektyr och åhörande af föredrag förkofra sig i bildning och bok­
ligt vetande, har att glädja sig åt en ovanlig anslutning framgår af 
årets berättelse, hvaraf man erfar, att medlemmarnes antal f. n. uppgå 
till inemot ett tusental, att dess boksamling, som årligen ökas, nu 
utgöres af öfver 13,000 band, att besöken på läsesalen äro i stigande 
o. s. v. Sju föredrag hafva under förlidet år hållits inom föreningen.

Sin första kvinliga fil. doktor har Danmark nyligen erhållit, då 
fröken Anna Hude vid Köpenhamns universitet offentligen försva­
rade sin afhandling om »Danehoffet og dets stilling i Danmarks 
statsforfatning». Disputationen, livilken bevistades af så många åhö­
rare salen kunde rymma, var för fröken Hude en verklig triumf, säga 
de danska tidningarna i sina vidlyftiga referat öfver tilldragelsen. 
Såsom opponenter fungerade bl. andra professorerna Höffding, Steen- 
strup, Holm och Erslev, hvilka efter disputationen komplimenterade 
fröken Hude för hennes synnerligen utmärkta studier, hvilka kunde 
uppställas som mönster för samtliga studerande, manliga som kvinliga.

Eröken Hude aflade 1882 vid 24 års ålder studentexamen. Två 
månader senare tog hon »filosofikum». och år 1887 bestod hon med 
stor heder »skoleembedsexamen» med historia som hufvudämne. Hon 
ägnade sig dock ej åt lärarinnekallet, utan ingick i riksarkivet, där 
hon ännu är anställd. Eröken Hude har för ett par år sedan erhållit 
universitetets guldmedalj för en afhandling om »Lensvæsenet».
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Tyskland. Ett “Mädchengymnasium“, det första i Tyskland, 
kominer att inom kort öppnas i Karlsruhe (icke i Weimer som ur­
sprungligen var beslutadt) efter samma läroplan, som följes vid de 
tyska gymnasierna för gossar, ocli med syfte att bereda kvinnor till 
de examina, som berättiga till inträde vid universiteten. I Berlin 
ock Danzig äga dock ett par privata s. k. »R.ealkurser» rätt att be­
reda kvinliga lärjungar till inträde vid de sckweitziska universiteten.

Trenne kvinliga läkare, kvilka sedan en lång följd af år utöfvat 
en vidsträckt och välsignelsebringande verksamhet i den preussiska huf- 
vudstaden, äro fröknarna Tiburtius, Lehmus och Bluhm. Sedan 1878 
kar af dessa damer läkarevård utan ersättning lämnats åt 17,000 
patienter, som vårdats hufvudsakligen på den af dem upprättade s. k. 
»Poliklinik für Frauen und Kinder», Schönhauserstrasse 23 i Berlin.

England. Women’s Emancipation Union heter en kvinlig fram- 
stegsförening som nyligen, efter hvad en korrespondent till Aftonbla­
det meddelar, hållit .föredrag och diskussionsmöte i Westminster Town 
hall i London öfver »kvinnornas sociala och ekonomiska ställning i 
England», därvid anslutande sig till de uttalanden, som blifvit gjorda 
på. kvinnomötet i Clifton invid Bristol — »the Conference of Women 
workers» — i november förlidet år. Hvad som framför allt på diskus­
sionsmötet i London framhölls var, att de kvinliga arbeterskornas 
brist på solidaritetskänsla gent emot sina konkurrenter uti arbets­
marknaden var en af de kraftigaste orsakerna till, att kvinnoarbetet 
var så ytterst illa betaldt. Vidare betonades nödvändigheten af, att 
bildade kvinnor sökte sprida upplysning bland sina mindre väl lottade 
systrar, ty en förbättring af kvinnornas ekonomiska ställning var 
omöjlig utan ekonomisk och politisk bildning och uppfostran.

Amerika. Kongresserna vid världsutställningen i Chicago. I
samband med världsexpositionen komma, efter hvad oss tillsända pro­
gram och formulär utvisa, en serie kongresser att hållas, omfattande 
alla grenar af mänskligt kulturarbete. De komitéer, som skola för­
bereda hvar särskildt kongress, arbeta på tvenne sektioner, en manlig 
och en kvinlig. Den kvinliga sektionen tillkommer det att tillförsäkra
de olika kongresserna kvinliga deltagares medverkan. — Den 15__22
maj kommer en allmän internationel kvinnokongress att hållas, där alla 
områden af kvinlig verksamhet och kvinliga intressen skola behandlas 
och till hvilken »representative women of all countries» erhållit inbjudning. 
Kallelser till denna kongress ha äfven ingått till framstående svenska 
kvinnor pa skilda områden. Men äfven med de andra kongresserna, 
exempelvis dem som behandla frågor rörande uppfostran, skolväsende, 
litteratur, nykterhet, sociala och ekonomiska reformer o. s. v. torde 
kvinnans intressen vara lika nära förbundna som mannens, hvadan 
man kan vänta, att dessa kongresser skola röna en motsvarande an­
slutning af framstående deltagarinnor från så väl gamla som nva 
världen.



PAUL VOSS,
Specialaffär för Sybehör,

43 drottninggatan 43
(hörnhuset af Klarabergsgatén).

JP^ Billiga och bestämda priser. ^Pü

“WT i Q jT S3

LAGTOSERIN-GÅGÅO
Välsmakande, kraftigt närande, hälsosam!

Förordad af professorerna Olof Hammarsten, C. E. Bergstrand, med. 
d:r Gh. Em. Hagdahl m. fl.

Hälsovännén, tidskrift för allmän ocli enskild hälsovård, yttrar i 
sitt nummer för den 1 februari följande:

»Särdeles närande och värderikt såsom ett koncentrerad!
och smakligt näringsmedel är äfven den i 
handeln hos oss införda lactoserincacao.»

Pris pr burk om
% kilo kr. 2,50; 1/i kilo kr. 1,30; f/8 kilo kr. 0,70. 
Erhåll es hos hrr specerihandlare samt i parti hos

Th. Wifiborg & T:o. Stockholm.I

Kongl. Hofleverantör.E
BBBWBMMMIWM—HMiMl

l<Tya, S3I-ULs]a.å,llssl2:ola-n
(för bildade flickor). Grundad 1881.

Föreståndarinna: Fröken H. Cronins.
Nya TTuwTiållssls-olans Matsalar

Vestra Trädgårdsgatan 19.
OBS.! Särskild matsal för fruntimmer.

Ett ungt fruntimmer,
lärarinna i Bicliarcl Anderssons musikskola, önskar under 
sommaren få vistas hos en familj på landet, mot att få 
undervisa i pianospelning. Närmare underrättelser med­
delas benäget hos hr Richard Andersson, Brunnsgatan 28, 
2 tr., Stockholm. 

yCvinliga gymnaster
anmälda för som mar plat ser

å Fredrika-Bremer-Förbundets Byrå, 54 Drottninggatan, Stockholm.

fABRlKs,

SlÄRKÉ



Wimans Spisar
för ved och to rf.

Vedslöseri omöjligt. Ugnarné icke belagda med någon lera, steka och 
grädda utomordentligt jemnt, Väl; och fort. Inga »brännplåtar» att förnya. 
De yppersta intyg från hela landet. Kunna ses i verksamhet och profvas å

ingeniör E. À. WIMANS Utställning .och Försäljning,
17 Fredsg.titam 17, Stockholm.

Kronor 25,000, 15,000, 10,000, 5,000, med flera större belopp 
kunna vinnas genom köp af

Teater-Premie-Obiigationer
på Yexelkontoren: 80 Skeppsbron och 12 Bazaren å Norrbro, Stockholm.

Säljas koptant till för dagen gällande pris. Obligationer säljas äfven på månadt- 
liga af betalning ar på följanae vilkor: Ä Obligation erbålles' möt 13 inbetalningar af 2:. 60 
i månaden, Två Obligationer mot 13 inbetalningar af 5 kronor i månaden, Fem Obligatio­
ner mot 16 inbetalningar af 10 kronor i månaden, o. s.v.

Obligation, som är köpt på afbetalning hos mig, deltager äfven i de uuder afbe- 
talningstiden infallande dragningarna.

Kiilgt officielt intyg förvaras samtliga af mig på .afbetalning försålda obli- 
gationer i mina kassaskåp, hvarom en livar éger att åar som helst förvissa sig.

Obs.! För Obligation, som under April månad köpes på afbetalning, fordras att 
minst två inbetalningar på en gång verkställas. 0

Tvänne, utlottningar årligen. Nästa dragning 1 Maj detta ar.
H var je Obligation skall ovilkorligen utfalla med vinst från kr. 80 till kr. 25,000. 

Fullständig beskrifning sändes mot 10 öres porto.
Yexelkontoren: 36 Skeppsbron och 12 Bazaren å Norrbro, Stockholm.

 Postadress mimera, endast STOCKHOLMS TEXELKOSTOR.

Albert Schmidts Handskaffär
Stockholm, Arsenalsgatan 8.

Svenska, Engelska, Eran ska och Tyska promenadhandskår, såväl 
fodrade som ofodrade. Balhandskar.
Allm. tel. 71 39. Order från landsorten utföras mot efterkraf.

1 Möbeltyg, Mattor, Portièrer, Gardiner |
i hos F. UHMÉR & C:0, J

Stockholm, Frcilsgatan 22. |
Alla färger oskadliga; Profver ntlemnas äfven till landsorten. 4

4 OBS.! Billigaste priser!_____________|

Läderplastik.
Alla slags verktyg för läderplastik säljas billigast hos

PER FROM, Stockholm, 
54 Mästersaimielsgata-n 54. 

OBS.! Saxar, knifyar och skridskor slipas.

Hygieniska Skodon tillverkas för Herrar, Damer och Barn.
OBS. ! Prisbelöuta af Di-äkt-Eeformföreningen.

Skodon tillverkas äfven efter modern fason.
Allt arbete utföres noggrannt och af bästa materiel. 

Reparationer verkställas väl och på bestämd utlofvad tid.
P. GUST. PETTERSSON,

52 Drottning-gatan 52.
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FÖr kapitalister, särskildt fruntimmer, bar det länge varit 
ett önskningsmål att kunna öfverlämna vården af sina värdepapper 

och skötseln af sina affärer åt någon person eller institution, som med 
absolut säkerhet förenade punktlighet och noggrannhet i utförandet af 
det anförtrodda uppdraget äfvensom prisbillighet. En sådan institution är
Stockholms Enskilda Banks Notariatafdelning

(Lilla Nygatan 27, expeditionstid 10—4), 
som under garanti af Stockholms Enskilda Bank åtager sig vård 
och förvaltning af enskilda personers och kassors värdepapper.

Exempel 1. Om en person hos Notariatafdelningen deponerar 
obligationer, inkasserar Notariatafdelningen vid förfallotiderna kupon­
ger och tillhandahåller deponenten influtna medel. Vidare efterser 
Notariatafdelningen utlottningar af obligationer och underrättar depo­
nenten i god tid, ifall en denne tillhörig obligation blifvit utlottad, 
samt lämnar förslag till ny placering af det ledigblifna kapitalet.

Exempel 2. Om inteckningar deponeras hos Notariatafdelningen 
underrättar Notariatafdelningen gäldenären därom att räntorna å in­
teckningarna skola till afdelningen inbetalas, hvarefter de medel, som 
inflyta, till deponenten redovisas. Vidare tillser Notariatafdelningen 
att inteckningarne blifva i vederbörlig tid förnyade. Om en hos afdel­
ningen deponerad inteckning genom underlåten förnyelse skulle förfalla, 
ersätter Stockholms Enskilda Bank därigenom uppkommen skada.

Förvaringsafgift: 50 öre för år pr 1,000 kronor af deposi­
tionens värde, dock ej under två kronor.

Barnängens Patenterade Mjölktväl.
(Patent nr 2290.)

Redan i äldsta tider var mjölken uppskattad 
som ett framstående toalettmedel till hudens 
förskönande, och nutida mejerskors fina hy 
och vackra händer utgöra talande bevis på 
medlets förträfflighet.

Barnängens Mjölktvål är efter en patenterad 
metod direkt framstäld från naturlig mjölk, 
hvadan densamma ovilkorligen gör hyn och 
huden hvit, vacker och smidig, hvarom en och 
hvar och en kan öfvert-yga sig genom någon 
tids daglig användning.

fàjkçj I följd af patentet- kan ingen mer 
Ullo. än vi framställa denna tvål.

Etiketterna (med björnstämpeln 
och Ba-rnängens nämn) äro inregi­

strerade. .
Barnängens Tekniska Fabrik, II. Maj:t Konungens Hofleverantör, Stockholm.

"Bröderna Påtilmansi-
Skxif- & Handels-Institut,

Stockholm. 23 Klarabergsgatan 23. Telefon 108 04.
'Undervisning ! alla merkantila ämnen, språk och stenograf!. Kursen ett-årig. Ter­

minskurser, månadskurser i enskilda ämnen lemnas. Lärare • specialister i hvarje ämne. 
Språk infödingar. Inträde kan ske när som helst, önskligast dock vid terminens början 
den 15 Aug. och 15 Jan.

OJ3S-.J De elever, som hos oss genomgå ' års- eller terminskurser, ega rättighet 
att inhemta så många slags bokföring som medhinnes.

OBS.! Slcrifinstitwtet fortgår oförändradt. Undervisning i alla stilsorter. 
Kursen räcker tills Önskadt resultat vunnits. Skrifkramp behandlas. Begär prospekt. 
Billiga afgifter!
Aftonkurs kl. 8—10 e. m. Söndagslektioner. Anmälningar och upplysningar hvanje dag. 

STOCKHOLM, AFTONBLADETS TRYCKERI 1893.

FABRI KSMÄRKl\
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